
BIULETYN URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

I TURYSTYKI
WARZSAWA, dn. 31 października 1960 r. Nr 7 Poz. 34—38

TRESC:

Poz. 34 Zarządzenie Nr 139 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 27 września 1960 r. w sprawie nadania 
tytułu i odznaki „Zasłużony Działacz Kultury 
Fizycznej’*.............................................................. 1

Poz. 35 Zarządzenie Nr 140 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 27 września 1960 r. w sprawie nadania 
medali „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" 1

Poz. 36 Zarządzenie Nr 145 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej*  i Turystyki 
z dnia 6 października 1960 r. w sprawie na­

dania tytułu i odznaki „Zasłużony Działacz
Kultury Fizycznej"........................................... 2

Poz. 37 Zarządzenie Nr 147 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 8 października 1960 r. w sprawie 
awansowania trenerów z klasy drugiej do 
pierwszej .............................................................. 3

Poz. 38 Zarządzenie nr 149 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 18 października 1960 r. w sprawie or­
ganizacji wykonywania postanowień aktów 
normatywnych........................................................3

34.

ZARZĄDZENIE Nr 139

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 27.IX.1960 r.

w sprawie nadania tytułu, i odznaki „Zasłużony Działacz 
Kultury Fizycznej"

Na podstawie Uchwały Rady Ministrów z dnia 17 
kwietnia 1950 r. o ustanowieniu tytułów „Zasłużony 
Mistrz Sportu" i „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej" — 
oraz zgodhie z decyzją Prezesa Rady Ministrów z dnia 
24.IX.1960 r. — aa długoletnią i ofiarną działalność spo­
łeczną w dziedzinie krzewienia kultury fizycznej i spor­
tu — z okazji Jubileuszu 50-lecia „Radomskiego Koła 
Sportowego"

nadaj ę

Tytuł i Odznaczenie „Zasłużony Działacz Kultury 
Fizycznej"

Kazimierzowi Bukowskiemu

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
Włodzimierz Reczek

J 35.

ZARZĄDZENIE Nr 140

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 27.IX.1960 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe"

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 Uchwały Rady Ministrów 
Nr 422 z dnia 7 li.pca 1954 r. — w sprawne ustanowienia 
państwowych nagród sportowych (Monitor Polski Nr 
A-69, poz. 861) — za wyniki osiągnięte na XVII Igrzy­
skach Olimpijskich w Rzymie

n a d a j ę

Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" — 
po raz czwarty:

1. Pietrzykowski Zbigniew

Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" — 
po raz trzeci:

2. Krzesińska Elżbieta,
3. Krzyszkowiak Zdzisław,
4. Pawłowski . Jerzy,



Str. 2 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe":

Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe1
po raz drugi:

5. Baliński Ireneusz,
6. Paździor Kazimierz,
7. Schmidt Józef
8. Adamski Jerzy,
9. Ochyra Emil,

10. Piątkowski Andrzej,
11. Zabłocki Woja ech,
12. Zub Ryszard,

13. Jóźwiakowska Jarosława,
14. Kuszewski Marian,
15. Walasek Tadeusz,

Srebrny Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe": — 
po raz drugi:

16. Bochenek Jan,
17. Foik Marian,
18. Kocerka Teodor,
19. Zimny Kazimierz,

Srebrny Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe":
20. Bendig Bruno,
2il. Drogosz Leszek,
22. Janiszewska Barbara,
23. Jesiionoiwsfca-Gerwin Celina,
24. Kapłaniak Stefan,
25'. Kasprzyk Marian,
26. Richter Halina,
27. Rut Tadeusz,
28. Trojanowski Tadeusz,
29. Walfcowlak Daniela,
30. Wieczorek Teresa,
31. Zieliński Władysław,

Brązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" — 
po raz trzeci:

32. Beck Krzysztof,
33. Malcherczyk Ryszard,

Brązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" — 
po raz drugi: ‘

34. Skwarski Ryszard,
35. Figwer Urszula,
36. Ciepły Olgierd,
37. Sosnowski Lucjan,
38. Kłopotowski Andrzej,

Brązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe":
39. Mendalska Janina,
40. Marchlik Ryszard,
41. Wojda Witold,
42. Przybylski Stanisław,
43. Ma&ur Kazimierz,
44. Paszkiewicz Jarosław,
45. Nowicki Jerzy,
46. Romik Stanisław.
47. Gondzik Ernest,
48. Dubicki Bolesław,
49. Baczanowski Waldemar,

50. Niedurna Gizela, ,
51. Mądry Eryka,
52. Eustachewicz Barbara,
53. Dziuba Brygida,
54. Gazda .Stanisław,
55. Sosgómik Alfred,
5'6. Pawlasowa Elżbieta,
58. Zając Czesław,
59. Balbirecki Marian,
60. Nartowski Andrzej,
61. Wichowski Janusiz,
62. Pacuła Tadeusz,
63. Siitkowski Marek,
64. Pislkun Jerzy,
65. Dr ©gier Zbigniew,
66. Młynarczyk Jerzy,
67. Pstrokoński Andrzej,
68. Przywarski Bogdan,
69. Olszewski Ryszard,
70. Łopatka Mieczysław,
71. Świerczewski Dariusz.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
Włodzimierz Beczek.<

36.

ZARZĄDZENIE Nr 145

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 6.X.1960 r.

w sprawie nadania tytułu i odznaki „Zasłużony Działacz 
Kultury Fizycznej".

Na podstawie Uchwały Rady Ministrów z dnia 17 
kwietnia 1950 r. o ustanowieniu tytułów: „Zasłużony 
Mistrz Sportu" i „Zasłużony Działacz Kultury Fizycz­
nej" — oraz zgodnie z decyzją Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 24.IX.1960 r. — za wieloletnią i ofiarną dzia­
łalność .społeczną w dziedzinie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu — z okazji Jubileuszu 50-lecia Robot­
niczego Towarzystwa Sportowego „Widzew"

n a d a j ę

Tytuł i Odznaczenie „Zasłużony Działacz Kultury

Fizycznej"

niżej wymienionym działaczom R.T.S. „Widzew":

1. Doryń Józef
2. Skibiński Jan

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
Włodzimierz Beczek



biuletyn urzędowy głównego komitetu kultury fizycznej i turystyki Str. 3

37.

ZARZĄDZENIE Nr 147

przewodniczącego głównego komitetu
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 8.X.1960 r.

w sprawie awansowania trenerów z klasy drugiej 
do pierwszej.

Na podstawie Uchwały Prezydium Rządu nr 525/5'3 
z dnia 14 lipca 1953 r. w sprawie wysokości wynagrodze­
nia i zakresu obowiązków trenerów i zgodnie z Zarządze­
niem nr 116 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul-X
tury Fizycznej z dnia 10 września 1953 r. w sprawie 
kwalifikacji zawodowych i trybu zatrudniania trenerów — 
awansuję z dniem 1 października 1960 r. niżej wymie-

nionych trenerów z klasy drugiej ■do pierwszej

w lekkiej atletyce:
1. Bartecki Tadteusz ur. 1927 r. zam. Poznań w.

2. Bezeg Adam 1929 p Kraków W.

3. Buchała Stanisław 1898 Kraków w.
4. Kowalski Stefan 1925 a Kraków w.
5. Rusin Kazimierz >> 1930 33 Kraków w.

w piłce nożnej:
1. Malczyk Stanisław 5> 1910 33 Kraków w.
2. Maty.as Mieczysław ,, 190>9 ,5 Wrocław w.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
wz. (—) J. Rutkowski

38.

ZARZĄDZENIE Nr 149

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia' 18.X.1960 r.

w sprawie organizacji wykonywania postanowień aktów 
normatywnych.

W wykonaniu uchwały Nr 344 Rady Ministrów 
z dnia 7 maja 1955 r. w sprawie wzmożenia kontroli 
wykonania ustaw, dekretów, rozporządzeń i uchwał Rzą­
du Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz na podstawie 
§ 11 zarządzenia Nr 150 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
1 lipca 1955 r. w sprawie wytycznych dla organizacji 
przez resorty kontroli wykonania postanowień aktów 
normatywnych — zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Wszystkie akty normatywne (ustawy, dekrety, roz­
porządzenia, uchwały Rady Ministrów i K.E.R.M., za­
rządzenia Prezesa i Wice-Prezesów Rady Ministrów) 
nakładające na GKKFiT obowiązek wykonania za­
wartych w nich postanowień powinny być przez Ga­
binet Przewodniczącego przedkładane Przewodniczą­
cemu Komitetu.

2. Przewodniczący Komitetu w sprawach szczególnego 
znaczenia wyznacza jednego ze swych zastępców ko­
ordynatorem wykonania postanowień aktu normatyw­
nego.

3. W pozostałych sprawach Dyrektor Gabinetu Prze­
wodniczącego działając z upoważnienia Przewodni­
czącego Komitetu wydaj e niezbędne polecenia zleca­
jąc wykonanie postanowienia aktu normatywnego 
odpowiednim jednostkom organizacyjnym Komitetu.

4. Gabinet Przewodniczącego zbiera niepublikowane 
akty normatywne i prowadzi ewidencję zadań nakła­
dających na Komitet przez te akty.

§ 2.

Jednostka, która otrzymała akt normatywny do wy­
konania, powinna postanowienia aktu wykonać w sposób 
ostateczny z uwzględnieniem następujących zasad:
1. postanowienia aktu wykonać aparatem własnym,
2. przesłać do wykonania luib do wiadomości — o iI3 

zachodzi tego potrzeba —■ jednostkom podległym,
3. przeprowadzić w jednostkach podległych kontrolę wy­

konania postanowień aktu,
4. przesłać do Gabinetu Przewodniczącego informację 

z wykonania w wyznaczonym przez Gabinet terminie.

§ 3.

1. Jeżeli wykonanie postanowień aktu dotyczy kilku 
jednostek organizacyjnych, Gabinet Przewodniczącego 
przesyła akt normatywny do jednej z nich, a odpisy 
do zainteresowanych jednostek wyznaczając ją koor­
dynatorem wykonania zawartych w nim postanowień.

2. Informację z całości wykonania1 postanowień danego 
aktu składa jednostka koordynująca.

§ 4.

Akty normatywne przesłane jedhostkom do wiado­
mości, wymagają zapoznania się z ich przepisami i sto­
sowania tych przepisów.

W przypadku, gdy treścią aktu zainteresowane mogą 
być jednostki podległe lub nadzorowane — jednostka, 
która otrzymała akt do wiadomości, powinna przesłać 
odpis jednostkom podległym.

§ 5.

1. Wszystkie jednostki powinny śledzić treść pism urzę­
dowych (Dziennik Ustaw, Monitor Polski, Biuletyn 
Urzędowy GKKFiT itp.) stosować się do postanowień 
zawartych w nich aktów oraz wykonywać w zakre­
sie swych kompetencji.



Str. 4 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

2. Akty normatywne zawarte w tych pismach winny 
być wykonywane przez odpowiednie jednostki orga­
nizacyjne Komitetu bez potrzeby zlecenia ich wyko­
nywania przez Gabinet Przewodniczącego.

§ 6.
Wyjazd pracowników w teren i przyjazdy pracowni- 

' ków z terenu należy wykorzystywać dla kontroli wyko­
nania aktów normatywnych.

§ 7.
1. Gabinet Przewodniczącego kontroluje całokształt 

spraw związanych z wykonaniem aktów normatyw­
nych, zarówno w Komitecie, jak również w jedno­
stkach podległych i nadzorowanych za pomocą in­
spektorów resortowych.

2. Gaibinet Przewodniczącego składa Przewodniczącemu 
Komitetu okresowe sprawozdania z kontroli wyko­
nania postanowień aktów normatywnych.

§ 8.

1. Odpowiedzialnymi za wykonanie postanowień niniej­
szego zarządzenia czynię ob. oto. Kierowników jed­
nostek organizacyjnych.

2. Kontrolę nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Ga­
binet Przewodniczącego.

§ 9.
Traci moc Zarządzenie Nr 102 Przewodniczącego 

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej z dinia 2 listopada 
1955 r. w sprawie wytycznych dla organizacji wykony­
wania aktów normatywnych.

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia.
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 

Włodzimierz Reczek

Redakcja i Administracja BiuLtynu Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę - zy kierować do Redakcji 
Biuletynu Urzędowego — rszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wync *2  zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Redak­
cji Biuletynu Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 
1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia poszcze­
gólnych numerów wnosić należy do redakcji w terminie 
10-cio dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 1 zł

Sp. Poliigr. „Gryf". Zam. 1238/1108/u. 2 000. C-23.


